АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

31.07.2024 р.п. Знаменка №1047

О внесении изменений в муниципальную программу Знаменского
муниципального округа «Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах», утвержденную постановлением администрации
Знаменского муниципального округа от 07.06.2024 №728

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
решением Совета депутатов Знаменского муниципального округа
Тамбовской области от 24.07.2024 №239 «О внесении изменений в решение
Совета депутатов Знаменского муниципального округа Тамбовской области
от 13.12.2023 №117 «О бюджете Знаменского муниципального округа
Тамбовской области на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»,
постановлением администрации Знаменского муниципального округа от
09.01.2024 №18 «Об утверждении порядка разработки, утверждения и
реализации муниципальных программ Знаменского муниципального округа»
администрация Знаменского муниципального округа Тамбовской области
постановляет:

1.Внести в муниципальную программу Знаменского муниципального
округа «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных
объектах» (далее по тексту муниципальная программа), утвержденную
постановлением администрации Знаменского муниципального округа от
07.06.2024 №728, следующие изменения:

1.1.В Паспорте муниципальной программы позицию «Объемы и
источники финансирования муниципальной программы» изложить в
следующей редакции:
«Объемы и
источники
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной
программы на 2024-2030 годы составит-12980,9
тыс.рублей, в том числе:
2024 год -2244,1 тыс.рублей;
2025 год -2503,9 тыс.рублей;
2026 год -2503,9 тыс.рублей;
2027 год -1416,0 тыс.рублей;

2028 год -1548,5 тыс.рублей;
2029 год -1016,0 тыс.рублей;
2030 год -1748,5 тыс.рублей»
за счет муниципального бюджета составит-12980,9
тыс.рублей, в том числе:
2024 год -2244,1 тыс.рублей;
2025 год -2503,9 тыс.рублей;
2026 год -2503,9 тыс.рублей;
2027 год -1416,0 тыс.рублей;
2028 год -1548,5 тыс.рублей;
2029 год -1016,0 тыс.рублей;
2030 год -1748,5 тыс.рублей»

1.2.Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации муниципальной программы» паспорта муниципальной
программы изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы
осуществляется за счет средств областного и муниципального бюджетов.

Общий объем финансирования Программы за счет средств областного и
муниципального бюджета составляет 12980,9 тыс. рублей, из них:
2024 год -2244,1 тыс.рублей;
2025 год -2503,9 тыс.рублей;
2026 год -2503,9 тыс.рублей;
2027 год -1416,0 тыс.рублей;
2028 год -1548,5 тыс.рублей;
2029 год -1016,0 тыс.рублей;
2030 год -1748,5 тыс.рублей»
за счет муниципального бюджета составит-12980,9 тыс.рублей, в том числе:
2024 год -2244,1 тыс.рублей;
2025 год -2503,9 тыс.рублей;
2026 год -2503,9 тыс.рублей;
2027 год -1416,0 тыс.рублей;
2028 год -1548,5 тыс.рублей;
2029 год -1016,0 тыс.рублей;
2030 год -1748,5 тыс.рублей».

Объемы бюджетных ассигнований уточняются ежегодно при
формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый
период.

Более подробная информация по ресурсному обеспечению реализации
мероприятий муниципальной программы и прогнозной оценке на период до
2030 года за счет средств муниципального бюджета с указанием главных
распорядителей бюджетных средств, представлена соответственно в
приложениях № 2, 3 к муниципальной программе.

1.3.Раздел 3 «Подпрограмма «Пожарная безопасность в Знаменском
муниципальном округе» приложения № 2 к муниципальной программе
«Перечень мероприятий муниципальной программы Знаменского

муниципального округа «Защита населения и территорий от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах» изложить в редакции согласно приложению №1.

1.4.Раздел «Подпрограмма муниципальной программы «Пожарная
безопасность в Знаменском муниципальном округе» приложения №3 к
муниципальной программе «Ресурсное обеспечение муниципальной
программы Знаменского муниципального округа «Защита населения и
территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» за счет всех источников
финансирования» изложить в редакции согласно приложению №2.

1.5.В приложении №5 в паспорте подпрограммы «Пожарная безопасность
в Знаменском муниципальном округе» муниципальной программы позицию
«Объемы и источники финансирования подпрограммы» изложить в
следующей редакции:
«Объемы и источники
финансирования
Подпрограммы

Мероприятия подпрограммы реализуются за
счет средств районного бюджета. Общий объем
финансирования за счет средств муниципального
бюджета 12980,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2024 год -2244,1 тыс.рублей;
2025 год -2503,9 тыс.рублей;
2026 год -2503,9 тыс.рублей;
2027 год -1416,0 тыс.рублей;
2028 год -1548,5 тыс.рублей;
2029 год -1016,0 тыс.рублей;
2030 год -1748,5 тыс.рублей

Мероприятия подпрограммы реализуются при
условии включения данной подпрограммы в
муниципальный бюджет на очередной
финансовый год»

1.6.Раздел 5 «Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых
для реализации подпрограммы» приложения №5 «Пожарная безопасность в
Знаменском муниципальном округе» изложить в следующей редакции:
«Подпрограмма рассчитана на период 2024-2030 годов, реализуется за счет
средств муниципального бюджета.
Для реализации мероприятий подпрограммы необходимо 13388,7 тыс.
рублей, в том числе по годам:
2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год
2244,1 2503,9 2503,9 1416,0 1548,5 1016,0 1748,5

Ресурсное обеспечение подпрограммы подлежит ежегодному уточнению
в соответствии с изменениями муниципального бюджета и по результатам
исполнения Подпрограммы по итогам каждого года».

2.Опубликовать постановление в периодическом печатном средстве
массовой информации органов местного самоуправления Знаменского
муниципального округа Тамбовской области - газете «Информационный

вестник Знаменского муниципального округа Тамбовской области» и
разместить на сайте администрации района в сети «Интернет» r52.tmbreg.ru.

3.Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя
главы администрации Знаменского муниципального округа Тамбовской
области, начальника территориального управления по развитию сельских
территорий Ю.А. Пученкина.

Глава Знаменского
муниципального округа В.И.Елисеев

Заместитель главы администрации
Знаменского муниципального округа,
начальник территориального управления
по развитию сельских территорий
_______________Ю.А. Пученкин
И.о. начальника финансового управления
администрации Знаменского
муниципального округа
________________Н.А. Кочетова
И.о. управляющего делами администрации
Знаменского муниципального округа
______________С.Ю. Жабина
Начальник отдела образования администрации
Знаменского муниципального округа
_______________И.Л. Михайлова
Начальник отдела экономики и труда,
сферы услуг, защиты прав потребителей
администрации Знаменского
муниципального округа
_______________Е.А. Канаева
Начальник юридического отдела администрации
Знаменского муниципального округа
________________М.Н. Манжос
Начальник отдела гражданской
обороны, чрезвычайных ситуаций и
общественной безопасности администрации
Знаменского муниципального округа
______________А.Ю. Зяблов

Михайлова И.Л.

25-249